
lH * FÁfi lJtTÁ [|tBÍ'lo B||8KÁ
lÁp*nn*rgxř
uÍtllvERzl'Y
V P|"řř''||

Jméno studenta:

S tudij n í obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
AkademickÝ rok 2014120|5

Bc. Jiří Kronych

Podniková ekonomika a management

Specifi ka Íinančního řízení v nadnárodní korporaci

Ing. Petra Malá

osvČ
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)

A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zptacování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkovy postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkoý dojem zptáce

Navrhuj i klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm: l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:2

Student zpracoval diplomovou práci na téma Specifrka finančního Íueni v nadnárodní korporaci. Práce
je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části student prokáza|odbornou práci s
literaturou související s tématem. Teoretická část je rozvijena s logickou návazností tak, aby poskyta
dostatečný zák|ad pro praktickou část. V praktické části se student zabýva| finačním plánováním, poté
Yízenim rizik a na závěr provedl náwh nettingu v nadnárodní korporaci Integrated Micro Electronics,
Inc. a Integrated Micro Electronics' s. r. o.' CzechRepublic, kde se mezi mateÍskou společností a
českou pobočkou věnoval uvedené problematice. Tato společnost byla pro dané téma vhodně zvolena.
Student ve své práci přesně vymezil vizi společnosti a důkladně charakterizoval poslání. Strategické
cíle jsou věcně Stanoveny aprovázány v kontextu s posláním avizi, a splňují pravidlo SMART.

1234  N
x!!!!
x!!tru
X!D!!
XTtr!N
!x!!!
XT!D!
X!D!!
trXtr!!
x!!!!
Xtr!trN
x!!!tr
x!tr!!
xn!!!
x!n!!
XtrD!!



t,t ,,,,

i' 
".$ffiu' @

i t"t

. rÁKUtTA [KoNoMlgKÁ
} zÁp*nocesxÍ

u!ilvEBztTY
v řtřfil

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

V důkladné analýze prostředí student také provedl finanční analýztl,jejíž výsledky vhodně srovnal
s odvětvoými průměry. V části finanění plánování student provedl naplánovániýkazŮrontaha,
ýkaz zisku a ztráty a cash flow. Veškeré části jednotlivých rnýkazu jsou podloženy informacemi ze
zvolené společnosti a jednotlivé složky všech ýkaznjsou analyzovány a vhodně okomentovány. Je
zde vidět vloŽená práce, odborné zpracováni a získané informace ze společnosti. Zejména pak na str.
72 .80 student provedl detailní rozpracovánitrŽeb pro jednotlivé scénáře. V praktické části dále
student zpracoval a ana|yzoval vybraná ňzka ve společnosti a na zák|adě této analýzy provedl další
doporučeni, Z této části je patrné, že student pronikl do problematiky, společnost zná a na zák|adě
těchto informací vhodně stanovil doporuěení pro jednotlivá rizka. V poslední praktické části student
navrhl proces nettingu, kteý je přesně nawhnut pro potřeby podniku a veškeré uvedené informace a
pravidla jsou detailně rozpracovríny. Student v práci prokrízal jak teoretické, tak i praktické znalosti o
vybrané problematice.
Na základě výše uvedených informací hodnotím zpracováni práce na velice dobré úrovni klasiťrkačním
stupněm ýborně a doporučuji práci k obhajobě před státní komisí.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení pff obhajobě:3

Jaké jsou vazby mezi českou pobočkou a mateřskou spoleěností při Íizenirizk? Mohla by rizika pro
českou pobočku zajišťovat mateřská společnost?

Pokud by se nettingoý proces osvědčil v české pobočce, bylo by jeho využiti možné i v dalších
pobočkách společnosti Integrated Micro Electronics, Inc? Své tvrzení odůvodněte.

4/*L/%-
V Plzni, dne 12.5.2015 Podpis hodnotitele

Metodické poznárnky:

l Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikačni stupeň.
, Stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
, otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do termínu stanoveného katedrou
(viz stránky katedry). Posudek musí bý opatřen vlasororučním podpisem modře (prorczeznání originálu).


